I.

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Câmara Municipal de Ibi Inga

1111111111 111111111 III III
Protocolo Geral n° 86/2020

Data: 15/01/2020 Horário: 15:47
Legislativo - MTR 33/2020

Ofício 017/2020

Ibitinga, 14 de Janeiro de 2020

ASSUNTO: Responde Requerimento 832/2019, do ilustríssimo vereador Marco
Antonio da Fonseca, onde requer informações sobre a manutenção da Estrada IBG
342.

Ilustríssimo Sr. Presidente

Acusamos o recebimento do requerimento protocolado nesta câmara
Municipal, sob n° 5200/2019 (Requerimento 832/2019) onde requer informações sobre a
manutenção da Estrada IBG 342.

Segue em anexo, como parte da presente resposta, Nota Técnica, para
apreciação do Nobre Edil.

Atenciosamente,

Cristina Maria Kalil Arantes

Prefeita Municipal

Ao Exmo. Sr.

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

NOTA TÉCNICA - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Assunto: Requerimento referente a informações sobre a manutenção da Estrada IBG
342.

Interessado: Sr. Marco Antônio da Fonseca.

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal,

Em atenção ao requerimento legislativo n° 832/2019 de autoria do vereador Marco
Antônio da Fonseca, esta Secretaria tem a informar que:

1- Quando será arrumada a IBG 342, nas proximidades do Sítio Santa Lúcia, de
propriedade do Senhor Roberto Gaion, haja vista estar havendo transtornos ao
transporte rural dos estudantes das redes municipal, bem aos proprietários rurais
que utilizam o referido trecho?

R: Informamos que a estrada municipal IBG 342 encontra-se em boas condições,
conforme o relatório fotográfico em anexo e defronte o sítio São Carlos, propriedade
1295 (GPS Caipira), foram realizadas manutenções recentemente. Quanto ao trecho na
propriedade do Senhor Roberto Gaion que são os últimos 700 metros antes da divisa
com Itápolis encontra-se abandonado a muito tempo demandando serviços em parceria
com usina e proprietário que já estamos em tratativas.

Ibitinga, 10 de Janeiro de 2020.

Sem mais,

Atenciosamente,

FRAUZO RUIZ SANCHES
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim. 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURISTICA

DE IBITINGA

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14,940-11.2
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

kg

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TUR STICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4